
§l J
•• Л

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
25 января  2021 года  26-пп

Иркутск

О внесении изменений в размер предельной стоимости услуг и (или) 
работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных 

домах, расположенных на территории Иркутской области, которая 
может оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда 

капитального ремонта, сформированного исходя из минимального 
размера взноса на капитальный ремонт

В соответствии с частью 4 статьи 190 Жилищного кодекса Российской 
Федерации, статьей 4 Закона Иркутской области от 27 декабря 2013 года 
№ 167-03 «Об организации проведения капитального ремонта общего 
имущества в многоквартирных домах на территории Иркутской области», 
руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской области, 
Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в размер предельной стоимости услуг и (или) работ по 
капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, 
расположенных на территории Иркутской области, которая может 
оплачиваться региональным оператором за счет средств фонда капитального 
ремонта, сформированного исходя из минимального размера взноса на 
капитальный ремонт, установленный постановлением Правительства 
Иркутской области от 20 октября 2014 года № 5 10-пп, следующие изменения:

1) строки 2 Л -  2.6 изложить в следующей редакции:

2Л .

Ремонт (замена) лифта 
пассажирского на 8 и менее 
остановок
грузоподъемностью 400 кг, в 
том числе ремонт лифтовой 
шахты

1 лифт 2478712

2.2.

Ремонт (замена) лифта 
пассажирского на 9 остановок 
грузоподъемностью 400 кг, в 
том числе ремонт лифтовой 
шахты

1 лифт 2677969



2

2.3.

Ремонт (замена) лифта 
пассажирского на 10 
остановок
грузоподъемностью 400 кг, в 
том числе ремонт лифтовой 
шахты

1 лифт 2840010

2.4.

Ремонт (замена) лифта 
пассажирского на 11-12 
остановок
грузоподъемностью 400 кг, в 
том числе ремонт лифтовой 
шахты

1 лифт 3037624

2.5.

Ремонт (замена) лифта 
пассажирского на 13 и более 
остановок
грузоподъемностью 400 кг, в 
том числе ремонт лифтовой 
шахты

1 лифт 3286614

2.6.

Ремонт (замена) лифта 
пассажирского на 12 и менее 
остановок
грузоподъемностью 630 кг, в 
том числе ремонт лифтовой 
шахты

1 лифт 3394008

2) дополнить строкой 2.7 следующего содержания:
Ремонт (замена) лифта
пассажирского на 13 и более

2.7. остановок
грузоподъемностью 630 кг, в 
том числе ремонт лифтовой 
шахты

1 лифт 3661817

3) строки 3, 3.1 изложить в следующей редакции:

3.
Утепление и ремонт фасада, в том числе ремонт балконов, 
утепление, ремонт или замена окон в составе общего имущества, 
входных наружных дверей, ремонт и утепление цоколя

3.1.

Ремонт фасада деревянного, в 
том числе ремонт балконов, 
утепление, ремонт или замена 
окон в составе общего 
имущества, входных 
наружных дверей, ремонт и 
утепление цоколя в

кв. метр общей 
площади 

многоквартирного 
дома

1879



3

многоквартирном доме с 
количеством этажей от 1 до 2

4) дополнить строками 3.2 -3 .13  следующего содержания:

3.2.

Утепление и ремонт фасада, в 
том числе ремонт балконов, 
утепление, ремонт или замена 
окон в составе общего 
имущества, входных 
наружных дверей, ремонт и 
утепление цоколя, устройство 
вентилируемого фасада в 
многоквартирном доме с 
количеством этажей от 1 до 2

кв. метр общей 
площади 

многоквартирно 
го дома

4649

3.3.

Утепление и ремонт фасада, в 
том числе ремонт балконов, 
утепление, ремонт или замена 
окон в составе общего 
имущества, входных 
наружных дверей, ремонт и 
утепление цоколя, устройство 
вентилируемого фасада в 
многоквартирном доме с 
количеством этажей от 3 до 4

кв. метр общей 
площади 

многоквартирно 
го дома

4536

3.4.

Утепление и ремонт фасада, в 
том числе ремонт балконов, 
утепление, ремонт или замена 
окон в составе общего 
имущества, входных 
наружных дверей, ремонт и 
утепление цоколя, устройство 
вентилируемого фасада в 
многоквартирном доме с 
количеством этажей от 5 до 8

кв. метр общей 
площади 

многоквартирно 
го дома

3585

3.5.

Утепление и ремонт фасада, в 
том числе ремонт балконов, 
утепление, ремонт или замена 
окон в составе общего 
имущества, входных 
наружных дверей, ремонт и 
утепление цоколя, устройство 
вентилируемого фасада в 
многоквартирном доме с

кв. метр общей 
площади 

многоквартирно 
го дома

3361



4

количеством этажей от 9 и 
выше

3.6.

Ремонт фасада панельного, в 
том числе ремонт балконов, 
утепление, ремонт или замена 
окон в составе общего 
имущества, входных 
наружных дверей, ремонт и 
утепление цоколя в 
многоквартирном доме с 
количеством этажей от 1 до 2

кв. метр общей 
площади 

многоквартирно 
го дома

2707

3.7.

Ремонт фасада панельного, в 
том числе ремонт балконов, 
утепление, ремонт или замена 
окон в составе общего 
имущества, входных 
наружных дверей, ремонт и 
утепление цоколя в 
многоквартирном доме с 
количеством этажей от 3 до 4

кв. метр общей 
площади 

многоквартирно 
го дома

1792

3.8.

Ремонт фасада панельного, в 
том числе ремонт балконов, 
утепление, ремонт или замена 
окон в составе общего 
имущества, входных 
наружных дверей, ремонт и 
утепление цоколя в 
многоквартирном доме с 
количеством этажей от 5 до 8

кв. метр общей 
площади 

многоквартирно 
го дома

1729

3.9.

Ремонт фасада панельного, в 
том числе ремонт балконов, 
утепление, ремонт или замена 
окон в составе общего 
имущества, входных 
наружных дверей, ремонт и 
утепление цоколя в 
многоквартирном доме с 
количеством этажей от 9 и 
выше

кв. метр общей 
площади 

многоквартирно 
го дома

1543

3.10.

Ремонт фасада кирпичного, в 
том числе ремонт балконов, 
утепление, ремонт или замена 
окон в составе общего

кв. метр общей 
площади

3725



5

имущества, входных 
наружных дверей, ремонт и 
утепление цоколя в 
многоквартирном доме с 
количеством этажей от 1 до 2

многоквартирно 
го дома

3.11.

Ремонт фасада кирпичного, в 
том числе ремонт балконов, 
утепление, ремонт или замена 
окон в составе общего 
имущества, входных 
наружных дверей, ремонт и 
утепление цоколя в 
многоквартирном доме с 
количеством этажей от 3 до 4

кв. метр общей 
площади 

многоквартирно 
го дома

2498

3.12.

Ремонт фасада кирпичного, в 
том числе ремонт балконов, 
утепление, ремонт или замена 
окон в составе общего 
имущества, входных 
наружных дверей, ремонт и 
утепление цоколя в 
многоквартирном доме с 
количеством этажей от 5 до 8

кв. метр общей 
площади 

многоквартирно 
го дома

1561

3.13.

Ремонт фасада кирпичного, в 
том числе ремонт балконов, 
утепление, ремонт или замена 
окон в составе общего 
имущества, входных 
наружных дверей, ремонт и 
утепление цоколя в 
многоквартирном доме с 
количеством этажей от 9 и 
выше

кв. метр общей 
площади 

многоквартирно 
го дома

1038

5) дополнить строкой 3.14 следующего содержания:

Ремонт балконных плит кв. метр подлежит

3.14. (усиление и восстановление поверхности, оценке в
несущих способностей подлежащей соответствии с
строительных конструкций) ремонту проектной

документацией



6

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании «Официальный 
Интернет-портал правовой информации Иркутской области» (ogirk.ru), а также на 
«Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных 
дней после дня его официального опубликования.

Первый заместитель Губернатора I.
Иркутской области - Председатель I s '
Правительства Иркутской области мЛМЦЦХЛХхлуу  К.Б. Зайцев

http://www.pravo.gov.ru

